
JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

40
62

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

14 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Carpintero (Personal de
Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos, por el turno libre, para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Carpintero (Personal de
Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de
lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de di-
ciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 19 de marzo de 2024, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas y presentación de documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 4 de abril), publicándose el día 5 de junio de 2024 el listado informativo de
adjudicación de destinos en Estabilización Carpintero 2022 | Comunidad de Madrid.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como personal
estatutario fijo en la categoría de Carpintero (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Sub-
grupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proce-
so selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicios Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Carpintero (Personal de Gestión y Servicios, Gru-
po C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado
el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria,
se les ha asignado plaza según se relacionan en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en
el plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el proceso
selectivo, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.



JUEVES 20 DE JUNIO DE 2024Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
02

40
62

0-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a par-
tir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer
para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 10 de junio de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.

ANEXO I 
TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

Categoría: Estabilización 2022 Carpintero 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CENTRO/ 

CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ARROYO BERGERA ANGEL ***3926** 8217730500 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

BEADES ALVAREZ RICARDO ***9085** 8203730500 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

BRAVO FERNÁNDEZ ÓSCAR ***0693** 8217730500 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

CALONGE MASCARAQUE ANDRES ***9985** 8204730500 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN 
CARLOS 

MADRID  

CUERVA LOPEZ MARIA VICTORIA ***2230** 8220730500 HOSPITAL VIRGEN DE LA 
POVEDA 

VILLA DEL 
PRADO 

 

DORADOR MARTINEZ AGUSTIN ***1859** 8209730500 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

FELPETO YÁÑEZ MIGUEL ÁNGEL ***3948** 8202730500 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

FERNANDEZ MUÑOZ JOSE MANUEL ***7036** 8203730500 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

GARCIA FUNES MARIANO ***4488** 8224730500 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ 
GERMAIN 

LEGANES  

LOPEZ ORTIZ DANIEL ***1303** 8203730500 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

MARTÍNEZ LÓPEZ PABLO ***5601** 8203730500 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

MAYOR PEREZ DAVID ***8157** 8213730500 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

MORAN CLAVERO EMILIO ISIDORO ***0353** 8204730500 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN 
CARLOS 

MADRID  

MUÑOZ GOMEZ CARMELO ***8352** 8223730500 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

NOGUES MORENO JOAN ***6532** 8219730500 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

PLAZA CALDERON JOSE LUIS ***6373** 8202730500 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

RODRIGUEZ CAMPOS FELIX ANDRES ***7828** 8204730500 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN 
CARLOS 

MADRID  

RODRIGUEZ NARANJO JAVIER ***3190** 8204730500 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN 
CARLOS 

MADRID  

RUIZ GARCIA DANIEL ENRIQUE ***8732** 8201730500 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

SAN LORENZO MORENO FRANCISCO 
JAVIER 

***3287** 8213730500 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

SANCHEZ GARCIA RAUL ***4701** 8203730500 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

SANCHEZ PARRA ALFONSO ***3669** 8203730500 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

SANCHEZ TORRES PEDRO ***4666** 8223730500 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

SANTIAGO DEL PINO JESUS ***2565** 8201730500 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

VAZQUEZ PEREZ ELADIO ***7309** 8223730500 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  

(03/9.496/24)


		2024-06-19T16:11:31+0200




